Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99

 ПРИКАЗ

 от 08.11.2024         № 02-01/127

«О подготовке и проведении смотра-конкурса: «Новогодняя сказка»

Во исполнение плана работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174

«Сказочная страна» на 2024-2025г., в рамках подготовки к новогодним

праздникам, целях активизации творческого потенциала педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 02.12.2024 по 06.12.2024г. смотр-конкурс на лучшее

новогоднее оформление групповых ячеек: «Новогодняя сказка».

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1)

3.Утвердить план подготовки к смотру-конкурсу (Приложение 2)

4.Назначить ответственными за подготовку и проведение смотра-

конкурса старшего воспитателя Сладкову Л.Е., Юсупову Е.Р.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                М.А. Добровольская

С приказом ознакомлены:

Сладкова Л.Е. –

Бурлакова Л.С.–

Радикова А.А. –

Синица А.А. –

Ротай С.В. –

Чурсинова Е.С. –

Юсупова Е.Р. -

Воробьева С.А. –

Калиниченко А.Н. –

Белан Э.Н. –

Манаенко А.А. –

Приложение №1

к приказу от 08.11.2024г. № 02-01/127

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшее оформление групповых ячеек ДОО к Новому

году

1.Общие положения.

1.1 Конкурс на лучшее оформление холлов и  групповых ячеек к новому году

«Новогодняя сказка» проводится внутри МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад №174 «Сказочная страна» по обоим адресам осуществления

образовательной деятельности в соответствии с планом работы ДОО

2.Задачи конкурса.

2.1. Создание праздничной атмосферы внутри ДОО.

2.2. Стимулирование творческой активности педагогов по эстетическому

оформлению ДОО.

3.Порядок проведения и участники конкурса.

3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные группы ДОО.

3.2.

1-й этап – оформление групповых ячеек к Новому году до 02.12.2024.

2-й этап – оценка членами комиссии оформления групп и холла :

04.12.2024 (ул. им. Байбакова Н.К. 8)

05.12.2024 (ул. им. Героя Владислава Посадского 67)

3-й этап – заседание жюри конкурса, определение победителя

06.12.2024г.

3.3. Для проведения и подведения итогов смотра-конкурса создается

жюри:

Председатель жюри:

Добровольская М.А. – заведующий;

Члены жюри по адресу осуществления образовательной деятельности

350072 Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ ул.им. Байбакова Н.К., 8:

Сладкова Л.Е. - старший воспитатель;

Бурлакова Л.С. – старший воспитатель;

Радикова А.А. – педагог-психолог;

Синица А.А. – музыкальный руководитель;

Ротай С.В. – музыкальный рководитель;

Чурсинова Е.С. – инструктор по ФК.

Члены жюри по адресу осуществления образовательной деятельности

350028 Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ ул.им. Героя Владислава Посдского ,67:

Юсупова Е.Р. - старший воспитатель;

Сладкова Л.Е. - старший воспитатель;

Воробьева С.А. – инструктор по Ф.К.;

Калиниченко А.Н. – педагог-психолог;

Белан Э.Н. –  музыкальный руководитель.

Манаенко А.А. – инструктор по ФК.

4. Условия проведения конкурса и требования к оформлению холлов и

групповых ячеек.

4.1. Жюри оценивает групповые ячейки на момент заседания, дополнение

украшений после заседания жюри не оценивается.

4.2. Оформление должно представлять собой целостную картину (украшение

стен, штор, дверных проемов, потолка, мебели).

4.3. В оформлении должны сочетаться как готовые украшения, так и сделанные

совместно детьми и воспитателями.

4.4. Оформление должно соответствовать требованиям безопасности.

5. Критерии оценки.

5.1 Оценка результатов конкурса проводится жюри по следующим критериям:

- единый стиль оформления, наличие прослеживающейся тематики в

украшении.

 - эстетика и аккуратность исполнения;

- присутствуют украшения, сделанные руками детей;

- равномерное украшение всей площади групповой ячейки;

- оформлены различные наглядные материалы для поздравления с

праздником;

- педагогическая целесообразность оформления,

- безопасность;

- общее впечатление.

6. Порядок награждения победителей.

6.1 Конкурсная оценка групповых ячеек проводится по группам.

6.2 Участники смотра-конкурса, занявшие 1-3 места награждаются грамотами,

остальные участники дополнительно могут быть награждены дипломами по

номинациям.

Приложение №2

к приказу от 08.11.2024г. № 02-01/127

План

подготовки смотра-конкурса на лучшее оформление групповых ячеек:

«Новогодняя сказка»

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственность

1 Ознакомить педагогов с

концепцией украшения ДОО

к новому году.

До

02.12.2024г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

Е.Р. Юсупова

2 Провести индивидуальные

консультации с педагогами.

До

02.12.2024г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

Е.Р. Юсупова

3 Подготовить группы к

смотру-конкурсу.

До

02.12.2024г.

Воспитатели групп

		2024-12-05T11:10:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"